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1.Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té€ Lejes s€¢ Ndértimit pér objektin:
“Strukturé hotelerie, rikonstruksion dhe 1 kat shtesé i objektit ekzistues 4 kate dhe shtes€ an&sore
5 kate”, me vendndodhje né Tushemisht, Bashkia Pogradec, me subjekt zhvillues shoqéring
“Jovani-2007” sh.p.k. bazuar né:

e Ligjin nr. 107/2014, “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, (i ndryshuar)

e Vendimi Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Ké&shillit t€¢ Ministrave “Per miratimin e rregullores
sé& zhvillimit t& territorit”, (i ndryshuar).

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis€é Pogradec, miratuar me Vendim Nr. 5, daté
27.07.2022 té Késhilllit Kombétar t& Territorit.




1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objekti ndodhet ne fshatin turistik t& Tushemishtit né Pogradec i pozicionuar rreth 350 m né Veri
nga qendra e fshatit me njé& pozicionim t€ hyrjes nga Jug-Lindje. Objekti gjendet 1 vendosur midis
vijes s& Ligenit t&€ Ohrit dhe rrugés nacionale Pogradec — Tushemisht. N& distancé 5.66 km nga
gendra.

Figura 1 Vendndodhja e objektit me interes restaurimi dhe zhvillimi

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né€ rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Pogradec, miratuar me
vendim t& Késhillit Bashkiak Nr.5. Daté 27.07.2022. ve o




Parcela q& do t& zhvillohet ndodhet né njésine qéndrore té qytetit té pércaktuar né hartén e njésive
strukturore PG_UB_S 2 . M& poshté paraqitet njé ekstrakt i késaj njésie, duke ilustruar parcelén
pér zhvillim me kontur t& verdhé.

PG_UB_A2_ 15471

Figura 2. Harta e njesive strukturore PDV Bashkia Pogradec

PDZRK: Pogradec

Bashkia Pogredec
Nj&sia PG_UB_S_2
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Instrument

Pérshkrim Njési me karakter sh&rbimesh dhe akomodim
Funksion

Pérdorime t& Lejuara AR_Aktivitete Shog&rore dhe Arg&timi, INT_Infrastrukeurg Transport

P&rdorime 18 Ndaluare  T& gjith& p&rdorimet q& nuk jané & lejuare

P&rdorime té Kushtézuera

\

dperkime 0 nuk co kete perkime

P&rgindja e Perdorimit
Treguesit e Distanceve  Sipas Kapituliit 3 t& k&saj Rregullorsje

Kufizime Ligjore

Njésia bé&n pjesé né& Parkun Kombétar t& Drilonit p&r ushtrimin & ¢do aktivitet vepron ligji §1/2017 p&r Zonat & Mbrojtura .

Funksion 2

Kushte té& tjere Kufizimi i ndelimit t& zhvillimit, vetem nderhyrje rigjeneruese /rikonsruktuese ne ndenesaﬁt‘eg'ﬁ:ﬁ’gse




2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Meé poshté do té paraqiten hartat nga plani 1 pérgjithshém vendor i Bashkisé Pogradec, n¢ t& cilat
mendohet se propozimi i projektit “Millenium”, do t& jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat
e zhvillimit t& zonés né t& ardhmen.
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Figura 3. Harta e njesive strukturore PDZRK Drilon-Tushemisht
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Projekti do t& zhvillohet né prong té€ "Jovani-2007", me investitor Pandeli Llakmani.

Pérsa i pérket historisé, Hotel “Millennium” daton i ndértuar me funksion shtépi banimi g& né vitin
1967. M& pas &shté kthyer n€ njé objekt me shérbim hoteleri né vitin 1991. Q& nga ai moment ka
pasur 2 faza ndértimi dhe rikonstuksioni né vitet 2001-2003 dhe 2012-2015.

Gjendja ekzistuese e objektit konsiston né 2 objekte q& qéndrojné ngjitur njéri-tjetrit. Objekti nga
lindja hotel 4 kate dhe objekti nga peréndimi vilé 3 kate. Aktualisht kané sipérfagen e katiti pérdhe
té pérbashkét me funksion restorant dhe kuzhing, kurse katet sipér t& funksionojné si t& pavaruar.
NE& projektin e ri objektet do t& unifikohen né 1 t&€ vetém me funksion hotel.

Trualli i pérgjithshém ka nje sipérfage prej 710m?, prej t& cilave 640 m? do t& zihen nga struktura.
Né peréndim, kufizohet me lumin n& nr pasurie 244 dhe né lindje me plazhin me nr pasurie 16/2.
Objekti &shté 1 distancuar rreth 20 m nga fillimi i Ligenit dhe ofron ndérmjet njé hapésiré t&
dedikuar pé€r pushuesit. Pozicionimi i objektit krijon njé distancé me objektet ekzistuese né
peréndim t& ndaré dhe nga prezenca e lumit, ndérsa né krahun lindor gjendet siperfage me réré e
dedikuar pér plazh publik.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Nga rregullimi 1 aksit t€ rrugés Tushemisht-Dogané, dhe kthimit té kétij aksi né njé shétitore
pérgjaté ligenit, lind nevoja e adaptimit dhe rregullimit t€ objekteve rrethuese dhe sistemimeve
pérreth. Pér kété arsyje pritet dhe njé rritje e turizmit né zoné né bazé t& shndérrimit t& saj né njé
nga atraksionet mé unike né kété bashki.

Projektimi i objektit, “Strukturé hotelerie, rikonstruksion dhe 1 kat shtesé i objektit ekzistues 4

¢ arkitektonik t& zonés.

Funksionaliteti: Projekti do t& shérbejé si hotel, 5 kate. Né& katin 0 do t& akomodohen funksione
t& tipit, recepsion, restorant & spa bashké me ambientet e tyre plotésuese si kuzhina, dhoma
masazhi, pishina e brendshme, depo, tualete etj. 4 katet e tjera do té shérbejné si dhoma
akomoduese t& hotelit t& tipologjive t€ ndryshme sipas kérkesés.




PRERJE AA

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
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Gjeometria: Objekti &shté projektuar me njé fasadé t€ rregullt n€ formén e njé kuboidi. Pérvec
fasadés s¢ katit 0, 4 katet e siperme jané t€ mbuluara nga nj¢ fasadé e ventiluar q&€ imiton teksturén
e drrurit pér t& géndruar né harmoni me natyrén mes sé cilés ndodhet. N& pjesén kéndore t& hyrjes
né goding fasada valézohet duke imituar valét e lehta té ligenit dhe né kété ményré krijon njé€ pamje
mé mikpritése né objekt.

Fasada: Né& eksterier do t& pérdoret veshje e plastifikuar me dizajn druri. Sistemi i fasadés do t&
zgjidhet me fasadé té ventiluar. Sistemi i dritareve do béhet me vetrata xhami q& do fiksohen nga
soleta né€ soleté. Hapjet e dritareve do realizohen me push, n€ drejtim horizontal pér sipér. N& kété
ményré nuk do t€ perceptohen ndarjet e vetratés nga pjesa e jashtme e fasadés.

Ndérkohé veshja e fasadés do t& nis€ nga kati 1 dhe do pérfundojé né lartesing e parapetit t&
tarracés.
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT

Sipérfagja e truallit qé zhvillohet 710 m?
Sipérfaqja e truallit e z&né& nga struktura 640 m?
Sipérfagja totale e ndértimit mbi toké 2814 m?
Lartésia maksimale e strukturés 17.30 m
Kate 5
OBJEKTI KUFIZOHET:

Veriu: ligeni

Jugu: pas. 237/4 (rruga)

Lindja: pas. 16/2

Peréndimi:  pas. 244 (lumi)

NE& peréndim, kufizohet me lumin né nr pasurie 244 dhe né lindje me plazhin me nr pasurie 16/2.
Objekti €shté i distancuar rreth 20 m nga fillimi I Ligenit dhe ofron ndérmjet njé hapésiré t&
dedikuar pér pushuesit. Pozicionimi i objektit krijon njé distancé me objektet ekzistuese né
peréndim té ndaré dhe nga prezenca e lumit, ndérsa né krahun lindor gjendet sipérfage me réré e
dedikuar pér plazh publik. Numri i njésive q& pérdoren pér dhoma hoteli &shté 46.

Sipérfaqget e projektit

Kati0- 640 m?
Kati 1-4 — 541 m?

DISTANCAT NGA KUFIRI I PRONES:

Veriu: Nga 0-1.3m pér volumin 1 kat
Nea3T5=-omrpervotumim S kar—"

Jugu: 0.9m

Lindja: Om

Peréndimi: Om

DISTANCA NGA AKSITRRUGES: 6m




4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Pérveg hapésirave t& 1éna rreth e pérqark objektit, si hapésira t€ lira pér qarkullim kémbésori, ato
jané menduar gé t& jen& njékohésisht dhe t& gjelbérta mjaftueshém pér t’u pérdorur si hapésira
¢lodhése. Pjesa ndérmjet kufirit t&€ pron&s dhe ligenit gjithashtu shérben si verandé e gjelbéruar
duke ofruar sipérfage mése t& mjaftueshme pér relaks. Gjithashtu, sipas planit t& ri t€ adaptimit t&
pedonales s& re Drilon-Tushemisht, né kété pedonale do t€ pozicionohen stola dhe elemente t&
tjeré urban pér ta shfrytézuar né maksimum nga turistat dhe banorét e zonés.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té& ri pér infrastrukturén rrugore kryesore.
Por respekton plotésisht gjendjen ekzistuese, dhe propozimin e planit té ri t&€ Bashkis¢ Pogradec,
pér sa i pérket rrjetit t€ infrastrukturés rrugore g€ ka zona. Aksi i rrugés Tushemisht-Dogang, do
té kthehet n€ njé shétitore sipas projektit t& zhvillimit t& pedonales sé re, dhe pjesa e kémbésoréve
pérballé Hotel Millenium do té trajtohet sipas planit t& kétij projekti.
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